



Министерство труда, занятости
и социальной защиты Республики Коми
Номер государственной регистрации:

13 2 0 2 3 0 0 0 8

Дата государственной регистрации:

27 ФЕВ 2023

« » 20 г.

**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА УДЖ,
УДЖӖН МОГМӖДАН ДА СОЦИАЛЬНОӖЯ ДОРӖЯН
МИНИСТЕРСТВОЛӖН
ТШӖКТӖД**

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ**

ПРИКАЗ

«27» 02 2023 г.

№ 259

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости
и социальной защиты Республики Коми от 14 апреля 2017 года № 691
«Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания
в полустационарной форме»**

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики Коми от 9 декабря 2014 года №156-РЗ «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Коми», **приказываю:**

1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 14 апреля 2017 года № 691 «Об утверждении порядка предоставления социального обслуживания в полустационарной форме» (далее – приказ) следующие изменения:

в стандартах социальных услуг, предоставляемых в полустационарной форме (приложение 1 к Порядку предоставления социального обслуживания в полустационарной форме):

1) в разделе 1:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.1 число «283,34» заменить числом «338,96», число «302,24» заменить числом «336,67», число «421,86» заменить числом «469,91»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.2 число «141,67» заменить числом «169,48», число «344,43» заменить числом «383,66», число «312,80» заменить числом «348,43»;

в) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.3 число «141,67» заменить числом «169,48», число «445,34» заменить числом «496,06», число «207,76» заменить числом 231,43»;

г) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.5 число «141,67» заменить числом «169,48», число «178,13» заменить числом «198,42», число «209,87» заменить числом «233,77»;

д) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 1.7 число «575,29» заменить числом «640,82», число «317,72» заменить числом «353,91».

2) в разделе 2:

а) наименование подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Наименование социальной услуги: систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья»;

б) наименование подраздела 2. изложить в следующей редакции:

«2.3. Наименование социальной услуги: оказание содействия в проведении оздоровительных мероприятий»;

в) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.1 число «47,22» заменить числом «56,49», число «98,12» заменить числом «109,30», число «85,15» заменить числом «94,85»;

г) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.2 число «47,22» заменить числом «56,49», число «40,95» заменить числом «45,61», число «60,42» заменить числом «67,31»;

д) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.3 число «26,11» заменить числом «29,08», число «21,26» заменить числом «23,69»;

е) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.4 число «70,84» заменить числом «84,74», число «117,50» заменить числом «130,88»;

ж) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.5 число «141,67» заменить числом «169,48», число «244,52» заменить числом «272,37», число «196,09» заменить числом «218,42»;

з) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 2.6 число «234,99» заменить числом «261,76».

3) в разделе 3:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 3.1 число «236,12» заменить числом «282,46», число «425,01» заменить числом «508,44», число «234,99» заменить числом «261,76», число «626,65» заменить числом «698,02», число «704,96» заменить числом «785,28», число «1672,57» заменить числом «1863,07»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 3.3 число «234,99» заменить числом «261,76», число «626,65» заменить числом «698,02».

4) в разделе 4:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 4.2 число «141,67» заменить числом «169,48», число «234,99» заменить числом «261,76»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 4.3 число «283,34» заменить числом «338,96», число «127,15» заменить числом «141,63», число «195,99» заменить числом «218,31»;

в) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 4.4 число «234,99» заменить числом «261,76»;

г) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 4.5 число «234,99» заменить числом «261,76», число «391,66» заменить числом «436,26», число «626,65» заменить числом «698,00».

5) в разделе 5:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 5.2 число «212,51» заменить числом «254,22»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 5.3 число «254,44» заменить числом «283,42».

6) в разделе 6:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 6.1 число «236,12» заменить числом «282,46»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 6.2 число «141,67» заменить числом «169,48»;

в) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 6.3 число «141,67» заменить числом «169,48», число «1120,72» заменить числом «1248,37».

7) в разделе 7:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 7.1 число «4912,55» заменить числом «5472,09», число «5122,64» заменить числом «5706,11»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 7.2 число «95,97» заменить числом «106,90»;

в) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 7.3 число «102,03» заменить числом «113,65».

8) в разделе 8:

а) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.1 число «94,45» заменить числом «112,99»;

б) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.2 число «94,45» заменить числом «112,99»;

в) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.3 число «283,34» заменить числом «338,96»;

г) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.4 число «283,34» заменить числом «338,96»;

д) в графе второй позиции «Подушевой норматив финансирования социальной услуги» таблицы подраздела 8.5 число «141,67» заменить числом «169,48».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 января 2023 г.

Министр



Е.Г. Грибкова